
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

П Р И К А З
от 28.03.24г. № 4 2 - ОД

г. Алагир

О начале приёма в первый класс на 2024/2025 учебный год

В соответствии со ст.28 Федерального закона № 273-03 от 29.12.12. «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства 
образования и науки РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Уставом МБОУ СОШ № 3 
г. Алагира и в целях обеспечения прав граждан на доступное качественное 
бесплатное образование по основным общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Начать приём детей в первый класс на 2024/2025 учебный год с 01 апреля 
2024года.
2.Сформировать на 2024/2025 учебный год один первый класс общей численностью 
25 человек, в соответствии с контингентом детей, проживающих в микрорайоне 
школы.
3.Осуществлять с 01.04.2024 по 30.06.2024г. прием детей в возрасте 6 лет 6 месяцев 
по состоянию на 1 сентября 2024г., проживающих на закрепленной за школой 
территории, а также льготники, обладающие преимущественным/первоочередным 
правом на зачисление в школу, с 06.07.2024г. по 05.09.2024г. -  всех остальных детей 
на свободные места.
4. Утвердить следующий порядок приема документов:
-прием граждан в учреждение осуществлять по личному заявлению одного из 
родителей (законных представителей) при предъявлении документа, 
удостоверяющего личность;
-родители (законные представители) ребенка предъявляют:
1)заявление о приеме в первый класс (в том числе и в электронном виде, через 
портал ГОСУСЛУГИ);
2)оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;
3)оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка на закрепленной за 
школой территории;
4)копия СНИЛС
5)копия медицинского полиса
6)медицинская карта ребенка
7)2 фото 3x4см.
-иностранные граждане и лица без гражданства предъявляют документы на русском 
языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский 
язык; кроме того, дополнительно предъявляют документы, подтверждающие право 
заявителя на законное пребывание в Российской Федерации.




